МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 (МАДОУ №12)

ПРИКАЗ

10 января 2022                                                                                 № 07-ОД

О назначении ответственного за прием, хранение,
реализацию продуктов питания

              В целях соблюдения требований к качеству приема и хранения

продуктов питания  п р и к а з ы в а ю:
              1.Назначить ответственных за прием, хранение продуктов питания:
Павленко Н.В.-кладовщика,
             2.Возложить на кладовщика, ответственность за:
              2.1. Прием качественных и безопасных продуктов питания (контроль

целостности упаковки, внешнего вида, цвета, консистенции, запаха

продуктов питания).
             2.2. Прием продуктов питания от поставщиков принимать только по

товарно-транспортной накладной с сопроводительной документацией,

подтверждающей качество и безопасность (декларация или сертификат

соответствия, ветеринарное заключение на продукты животноводства,

качественное удостоверение).
           2.3. Соблюдение сроков реализации продуктов питания.
           2.4. Медсестре - Джулакян Альвине Араратовне, отражать контроль за

пищевыми продуктами отметкой в журнале  «Бракераж поступающего сырья

и пищевых продуктов»
          2.5. Строгое соблюдение условий и правил хранения продуктов

питания.
          2.6. В случае обнаружения несоответствия поставляемой продукции

заявленным требованиям своевременно оформлять акт возврата
(приложение 1) продуктов питания, поставляемых поставщиком, с указанием

выявленных нарушений.
           3.Контроль   исполнения приказа оставляю за собой.
           4.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

                                                                                                                             Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Приказ от 10 января 2022г. №07- ОД
                   Заведующий   МАДОУ  № 12

      ___________ Ю.О.Буняева

АКТ
возврата продуктов питания

       Мы, нижеподписавшиеся председатель комиссии по приемке

продуктов питания, заведующий МАДОУ №12 Буняевой Ю.О., члены

комиссии: заведующий хозяйством Оридарогина С.В., медицинская сестра

Джулакян А.А., кладовщик Павленко Н.В. о нижеследующем:
1. В соответствии с договором №____ от «____»___________20___ между

МАДОУ №12 и________________________________________________

на поставку продуктов питания поставщиком поставлен товар

«___»______________20_____ в ___________следующего ассортимента

и количества:

№

п/п
Наименование товара кол-во Цена сумма

2. Комиссия при визуальном осмотре и органолептической оценке

установила, что качество товара не соответствует требованиям

договора______________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

3. Выводы: Вышеперечисленный товар не принимается  в ДОУ и

подлежит возврату.

Председатель комиссии      _____________________         Ю.О.Буняева

Члены комиссии:

заведующий хозяйством     _____________________   Оридарогина С.В.

медицинская сестра ______________________Джулакян А.А

кладовщик ________________________ Павленко Н.В.

		Буняева Юлиана Олеговна
	Я являюсь автором этого документа